
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
  TỈNH BÌNH ĐỊNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          _____________           ___________________________________ 
 Số:          /QĐ-UBND                            Bình Định, ngày        tháng   11  năm 2024 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh phân bổ chi tiết dự toán năm 2024 cho các công 
trình sửa chữa cơ sở vật chất trường học do Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện 

_________________________________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy định 
về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa của tài 
sản công;  

Căn cứ Quyết định số 1727/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc phân bổ chi tiết dự toán năm 2024 để trả nợ khối lượng hoàn thành các 
công trình do Sở Giáo dục và Đào tạo làm Chủ đầu tư năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2092/QĐ-UBND ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc phân bổ chi tiết dự toán các công trình đầu tư sửa chữa cơ sở vật chất 
các công trình trường học năm 2024 của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào 
tạo; 

Căn cứ Quyết định số 3608/QĐ-UBND ngày 16/10/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc phê duyệt bổ sung danh mục sửa chữa cơ sở vật chất các công trình 
trường học năm 2024 của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 467/TTr- STC ngày 11/11/2024 

và đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 2973/TTr-SGDĐT ngày 

29/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
            Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh phân bổ chi tiết dự toán năm 2024 cho các công 

trình sửa chữa cơ sở vật chất trường học do Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện; với 
tổng số tiền: 2.216,118 triệu đồng.     

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm) 

           Điều 2. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Sở Tài chính phối 
hợp với Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy 
định hiện hành của Nhà nước. 

3989 18



 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, 

Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

                  KT.CHỦ TỊCH 
                  PHÓ CHỦ TỊCH 
       
Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K9.                                                                                  
                                                                                            
                                                                                            Lâm Hải Giang 



STT Tên công trình Hạng mục

 Tổng mức 
đầu tư đã phê 

duyệt theo 
các QĐ phê 

duyệt 
BCKTKT 

(triệu đồng) 

 Số QĐ phê 
duyệt 

BCKTKT 

 Kinh phí đã phân bổ 
dự toán năm 2024 theo 
QĐ số 1727/QĐ-UBND 
ngày 16/5/2024 và QĐ 

số 2092/QĐ-UBND 
ngày 13/6/2024 (triệu 

đồng)

 Tăng (+)
(triệu đồng) 

 Giảm (-)
(triệu đồng) 

 Kinh phí dự 
toán sau khi 

điều chỉnh
(triệu đồng) 

Ghi chú

TỔNG KINH PHÍ DỰ TOÁN ĐÃ PHÂN BỔ 
NĂM 2024 CHO CÁC CÔNG TRÌNH XÂY 

DỰNG NĂM 2023 - 2024 = A + B
                    31.160,250       2.216,118   -    2.216,118        31.160,250   

A
CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG NĂM 2023

(đã phân bổ dự toán theo QĐ số 1727/QĐ-
UBND ngày 16/5/2024)

                          470,250                    -     -         50,818             419,432   

1 Trường THPT Tăng Bạt Hổ, TX Hoài Nhơn Sửa chữa Sân trường      1.599,011   

QĐ số 724/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                            97,683                    -     -1,720             95,963   Hết KLTT

2 Trường THPT số 1 Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ
Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 16 phòng; Sửa 
chữa Nhà hiệu bộ; Sửa chữa sân thể dục, lối đi 
cổng phụ và nền nhà xe

     2.100,000   

QĐ số 727/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                          116,676                    -     -36,064             80,612   Hết KLTT

3 Trường THPT Nguyễn Diêu, huyện Tuy Phước Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng
Sửa chữa mái Nhà lớp học bộ môn      1.581,274   

QĐ số 732/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                            45,516                    -     0,000             45,516   Hết KLTT

4 Trường THPT số 1 Tuy Phước, huyện Tuy Phước Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy B); 
Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng (dãy C)      1.700,000   

QĐ số 733/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                              3,593                    -     0,000               3,593   Hết KLTT

5 Trường THPT Quang Trung, huyện Tây Sơn
Sửa chữa Nhà hiệu bộ; Sửa chữa Nhà lớp học 02 
tầng 10 phòng; Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 05 
phòng

     1.784,221   

QĐ số 737/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                            39,267                    -     -0,646             38,621   Hết KLTT

6 Trường THPT Nguyễn Trường Tộ, TX An Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 14 phòng;
Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng      1.884,805   

QĐ số 740/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                              3,946                    -     0,000               3,946   Hết KLTT

7 Trường THPT số 1 An Nhơn, TX An Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 14 phòng;
Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng      1.906,473   

QĐ số 741/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                            52,703                    -     0,000             52,703   Hết KLTT

8 Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn Sửa chữa Nhà lớp học, hiệu bộ dãy A, B, C, D; 
Sửa chữa Nhà lớp học dãy E      3.500,000   

QĐ số 743/QĐ-
SGDĐT ngày 

12/5/2023

                          110,866                    -     -12,388             98,478   Hết KLTT

B
CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG NĂM 2024

(đã phân bổ dự toán theo QĐ số 2092/QĐ-
UBND ngày 13/6/2024)

                    30.690,000       2.216,118   -    2.165,300        30.740,818   

B.1
PHÂN BỔ CHO CÁC CÔNG TRÌNH (28 

CÔNG TRÌNH)
                    30.690,000          445,093   -    2.165,300        28.969,793   

    1   Trường THPT An Lão, huyện An Lão Sửa chữa Nhà hiệu bộ; Sửa chữa tường rào, cổng 
ngõ

     1.086,550   

Quyết định số 
1099/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          950,000            45,151                      -               995,151   
Để thanh toán 

hết KLHT

PHỤ LỤC
KẾ HOẠCH ĐIỀU CHỈNH PHÂN BỔ CHI TIẾT DỰ TOÁN NĂM 2024 CÁC CÔNG TRÌNH  SỬA CHỮA THUỘC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢN LÝ NĂM 2023 - 2024

( Kèm theo Quyết định  số:            /QĐ-UBND ngày       /11/2024 của UBND tỉnh Bình Định )

1

Số: 3989/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-11-18T10:15:52+07:00



STT Tên công trình Hạng mục

 Tổng mức 
đầu tư đã phê 

duyệt theo 
các QĐ phê 

duyệt 
BCKTKT 

(triệu đồng) 

 Số QĐ phê 
duyệt 

BCKTKT 

 Kinh phí đã phân bổ 
dự toán năm 2024 theo 
QĐ số 1727/QĐ-UBND 
ngày 16/5/2024 và QĐ 

số 2092/QĐ-UBND 
ngày 13/6/2024 (triệu 

đồng)

 Tăng (+)
(triệu đồng) 

 Giảm (-)
(triệu đồng) 

 Kinh phí dự 
toán sau khi 

điều chỉnh
(triệu đồng) 

Ghi chú

    2   Trường THPT Võ Giữ, huyện Hoài Ân Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 08 phòng; Sửa 
chữa sân bê tông, lối đi      1.100,000   

Quyết định số 
1100/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000            64,455                      -            1.024,455   
Để thanh toán 

hết KLHT

    3   Trường THPT Trần Quang Diệu, huyện Hoài Ân Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 10 phòng; Sửa 
chữa Tường tào, cổng ngõ      1.073,668   

Quyết định số 
1101/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          950,000                    -     -         25,365             924,635   Hết KLTT

    4   Trường THPT Hoài Ân, huyện Hoài Ân Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 05 phòng; Sửa 
chữa Tường rào, cổng ngõ      1.071,985   

Quyết định số 
1102/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          950,000                    -     -         27,405             922,595   Hết KLTT

    5   Trường THPT Nguyễn Du, thị xã Hoài Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 10 phòng      1.100,000   

Quyết định số 
1103/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000            24,729                      -               984,729   
Để thanh toán 

hết KLHT

    6   
Trường THPT chuyên Chu Văn An, thị xã Hoài 
Nhơn Sửa chữa Nhà ký túc xá 05 tầng      1.088,026   

Quyết định số 
1104/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          950,000            50,474                      -            1.000,474   
Để thanh toán 

hết KLHT

    7   
Trường THPT Phan Bội Châu, thị xã Hoài Nhơn 
(cơ sở mới)

Sửa chữa hành lang cầu nối; Sửa chữa Sân 
trường, lối đi         550,000   

Quyết định số 
1105/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          500,000                    -     -           0,949             499,051   Hết KLTT

    8   Trường THPT số 2 Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ Sửa chữa tường rào phía Đông; Sửa chữa tường 
rào phía Nam

     1.100,000   

Quyết định số 
1106/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000                    -     -         22,367             937,633   Hết KLTT

    9   Trường THPT Mỹ Thọ, huyện Phù Mỹ Sửa chữa Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng; Sửa 
chữa Nhà vệ sinh học sinh      1.400,000   

Quyết định số 
1107/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       1.300,000            15,394                      -            1.315,394   
Để thanh toán 

hết KLHT

  10   Trường THPT số 1 Phù Mỹ, huyện Phù Mỹ

Sửa chữa Nhà học chức năng (02 phòng); Sửa 
chữa hệ thống mương thoát nước phía sau trường; 
Sửa chữa Nhà vệ sinh giáo viên nam; Sửa chữa 
sân TDTT

     1.053,011   

Quyết định số 
1108/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          950,000                    -     -       107,206             842,794   Hết KLTT

  11   Trường THPT số 2 Phù Cát, huyện Phù Cát Sửa chữa Tường rào 02 bên; Sửa chữa tường rào 
mặt sau      1.100,000   

Quyết định số 
1109/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000                    -     -         94,610             865,390   Hết KLTT

  12   Trường THPT Nguyễn Hồng Đạo, huyện Phù Cát
Sửa chữa tường rào xung quanh trường; Sửa chữa 
Nhà vệ sinh học sinh phía Tây; Sửa chữa Nhà vệ 
sinh học sinh phía Đông

     1.100,000   

Quyết định số 
1110/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000            99,269                      -            1.059,269   
Để thanh toán 

hết KLHT

2



STT Tên công trình Hạng mục

 Tổng mức 
đầu tư đã phê 

duyệt theo 
các QĐ phê 

duyệt 
BCKTKT 

(triệu đồng) 

 Số QĐ phê 
duyệt 

BCKTKT 

 Kinh phí đã phân bổ 
dự toán năm 2024 theo 
QĐ số 1727/QĐ-UBND 
ngày 16/5/2024 và QĐ 

số 2092/QĐ-UBND 
ngày 13/6/2024 (triệu 

đồng)

 Tăng (+)
(triệu đồng) 

 Giảm (-)
(triệu đồng) 

 Kinh phí dự 
toán sau khi 

điều chỉnh
(triệu đồng) 

Ghi chú

  13   Trường THPT số 1 Phù Cát, huyện Phù Cát Sửa chữa Nhà lớp học bộ môn      1.100,000   

Quyết định số 
1111/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000                    -     -         90,169             869,831   Hết KLTT

  14   
Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu, thị xã An 
Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 03 tầng 12 phòng         900,000   

Quyết định số 
1112/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          850,000                    -     -         99,485             750,515   Hết KLTT

  15   
Trường PTDTNT THCS&THPT Vĩnh Thạnh, 
huyện Vĩnh Thạnh

Sửa chữa Nhà lớp học bộ môn; Sửa chữa Nhà ở 
học sinh 10 phòng 02 tầng; Sửa chữa tường rào 
phía sau và hệ thống mương thoát nước

     2.200,000   

Quyết định số 
1113/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       2.050,000                    -     -       226,071          1.823,929   Hết KLTT

  16   Trường THPT Võ Lai, huyện Tây Sơn Sửa chữa Nhà hiệu bộ 01 tầng; Sửa chữa Nhà 
hiệu bộ 02 tầng         900,000   

Quyết định số 
1114/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          850,000                    -     -         22,419             827,581   Hết KLTT

  17   Trường THPT Quang Trung, huyện Tây Sơn Sửa chữa Nhà lớp học bộ môn; Sửa chữa Nhà thí 
nghiệm thực hành      1.100,000   

Quyết định số 
1115/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000            72,210                      -            1.032,210   
Để thanh toán 

hết KLHT

  18   Trường THPT Tây Sơn, huyện Tây Sơn Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng      1.100,000   

Quyết định số 
1116/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000            73,411                      -            1.033,411   
Để thanh toán 

hết KLHT

  19   Trường THPT số 2 Tuy Phước, huyện Tuy Phước Sửa chữa Nhà lớp học bộ môn         875,128   

Quyết định số 
1117/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          820,000   -         78,235             741,765   Hết KLTT

  20   Trường THPT số 3 Tuy Phước, huyện Tuy Phước Sửa chữa Nhà lớp học + bộ môn 03 tầng      1.400,000   

Quyết định số 
1118/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       1.300,000   -       144,572          1.155,428   Hết KLTT

  21   Trường THPT số 1 Tuy Phước, huyện Tuy Phước
Sửa chữa Nhà lớp học bộ môn; Sửa chữa Nhà lớp 
học 02 tầng 08 phòng; Sửa chữa, nâng cao lan can 
hành lang

     1.700,000   

Quyết định số 
1119/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       1.550,000   -       182,101          1.367,899   Hết KLTT

  22   Trường THPT Xuân Diệu, huyện Tuy Phước Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 12 phòng (02 dãy)      1.700,000   

Quyết định số 
1120/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       1.550,000   -         86,615          1.463,385   Hết KLTT

  23   Trường THPT Vân Canh, huyện Vân Canh Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng; Sửa 
chữa Nhà công vụ giáo viên 05 phòng      1.100,000   

Quyết định số 
1121/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000   -         32,916             927,084   Hết KLTT

3



STT Tên công trình Hạng mục

 Tổng mức 
đầu tư đã phê 

duyệt theo 
các QĐ phê 

duyệt 
BCKTKT 

(triệu đồng) 

 Số QĐ phê 
duyệt 

BCKTKT 

 Kinh phí đã phân bổ 
dự toán năm 2024 theo 
QĐ số 1727/QĐ-UBND 
ngày 16/5/2024 và QĐ 

số 2092/QĐ-UBND 
ngày 13/6/2024 (triệu 

đồng)

 Tăng (+)
(triệu đồng) 

 Giảm (-)
(triệu đồng) 

 Kinh phí dự 
toán sau khi 

điều chỉnh
(triệu đồng) 

Ghi chú

  24   Trường PTDTNT THPT Bình Định Sửa chữa Nhà lớp học 03 tầng 06 phòng; Sửa 
chữa Nhà lớp học 03 tầng 09 phòng      1.100,000   

Quyết định số 
1122/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000   -         59,693             900,307   Hết KLTT

  25   Trường Quốc học Quy Nhơn Sửa chữa Tường rào mặt trước và 02 bên; Sửa 
chữa sân trường phía sau trường         900,000   

Quyết định số 
1123/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          860,000   -       137,154             722,846   Hết KLTT

  26   
Trường THPT Trần Cao Vân, thành phố Quy 
Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 03 tầng      1.400,000   

Quyết định số 
1124/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       1.350,000   -       299,677          1.050,323   Hết KLTT

  27   
Trường THPT Trưng Vương, thành phố Quy 
Nhơn Sửa chữa Nhà lớp học 02 tầng 06 phòng      1.000,000   

Quyết định số 
1125/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                          960,000   -       111,018             848,982   Hết KLTT

  28   Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn Sửa chữa Nhà ký túc xá 05 tầng; Sửa chữa Nhà 
lớp học bộ môn      2.550,000   

Quyết định số 
1126/QĐ-

SGDĐT ngày 
30/5/2024

                       2.400,000   -       317,273          2.082,727   Hết KLTT

 B.2 DANH MỤC CÔNG TRÌNH BỔ SUNG                   -                                         -            236,525                      -               236,525   

    1   *Trường THPT Nguyễn Huệ, huyện Tây Sơn
Sửa chữa Trụ sở làm việc cũ của Tòa án nhân dân 
huyện Tây Sơn thành Nhà hiệu bộ, phòng chức 
năng

     2.000,000   

Quyết định số 
4283/QĐ-

SGDĐT ngày 
28/10/2024

                                    -            236,525             236,525   

Damh mục bổ 
sung năm 2024 

theo QĐ số 
3608/QĐ-

UBND ngày 

28/10/2024

 B.3 
TIẾT KIỆM THEO NGHỊ QUYẾT 119/NQ-
CP NGÀY 07/8/2024 

                  -                                         -         1.534,500                      -            1.534,500   

    1   

Tiết kiệm, cắt giảm 5% theo Nghị quyết 119/NQ-
CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ
(30.690 triệu đồng x 5% = 1.534,500 triệu đồng)

                  -                                         -         1.534,500          1.534,500   
Thực hiện theo 
NQ 119/NQ-CP

* Phần kinh phí còn lại tiếp tục bố trí trong nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục, đào tạo và dạy nghề năm 2025 

4



5



6



7



            1.763,475 

8


